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POŻEGNANIE LATA

                     POŻEGNANIE LATA NA OSIEDLU KĄTY W CHRZANOWIE

2 września 2017 r. kolejna impreza na naszym Osiedlu dobiegła końca. Mieliśmy obawy o pogodę, a jednak udało się ,obyło się bez deszczu. 

Pożegnaliśmy lato. Cała impreza plenerowa odbyła się w obiekcie sportowo - rekreacyjnym „Basen Kąty”. 

Wspólnie ze studiem tańca JUST DANCE pod kierownictwem pani Justyny Kędry, mieszkanki Osiedla Kąty,  przygotowaliśmy wiele atrakcji dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych.  (Justyno, na Twoje ręce w imieniu Rady Osiedla Kąty oraz w swoim imieniu, składam serdeczne podziękowania 

całemu zespołowi JUST DANCE, a w szczególności Tobie i Twoim Rodzicom za pracę jaką wykonaliście w związku z organizacją tej naszej 

wspólnej imprezy).

Nowością tegorocznej imprezy była możliwość siedzenia za kierownicą i wcielenia się w kierowcę TIRÓW i DOSTAWCZAKÓW dzięki naszej 

lokalnej firmie FRANTOM. Były również dmuchane zjeżdżalnie oraz  wata cukrowa.

Zespół ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie przeprowadził konkursy w zakresie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz pogadankę z dziećmi i młodzieżą szkolną na temat  „Bezpiecznej drogi do szkoły”.

Po pierwszej części imprezy odbył się kolejny mecz piłki nożnej „Kawalerzy kontra Żonaci”. Mecz zakończył się sensacyjnym wynikiem. Tym 

razem drużyna „Kawalerów” pokonała drużynę „Żonatych” -  8:2 . Porównując wynik ubiegłorocznego meczu, w którym Żonaci pokonali 

Kawalerów 5:2 jest to sensacja. 



SPRAWA WYSYPISKA -  CIĄG DALSZY
Interpelacja w sprawie przeprowadzenia kontroli prawidłowego funkcjonowania instalacji mechaniczno – biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych zgłoszona na XXXII sesji Rady Miejskiej w Chrzanowie w dniu 4 lipca 2017 r. 

BUDOWA ULIC: GROTTGERA I GIERYMSKIEGO

Pod koniec lipca 2017 r. ul. Grottgera i Gierymskiego w Chrzanowie zostały zamknięte dla ruchu z powodu remontu. Przez prawie trzy 

tygodnie, nic się na nich jednak nie działo. Po interwencjach mieszkańców napisałem w tej sprawie do urzędu, a wydział inwestycji zwrócił się     

z prośbą do wykonawcy o wyjaśnienie sytuacji. Okazało się, że z uwagi na zakres robót budowlanych, droga musi zostać zamknięta. Podzielono 

go na trzy etapy  tak, by właściciele zlokalizowanych przy gminnych drogach domów, mogli w miarę normalnie funkcjonować. Roboty w końcu 

się rozpoczęły. Firma czekała na dostawę kręgów kanalizacyjnych i stąd brak postępu prac. Teraz roboty nabrały tempa. Na budowę tych dróg 

czekaliśmy ponad 28 lat. Remont  ma  potrwać około pół roku. Oby tak się stało, a nowe drogi  naszego Osiedla służyły nam wszystkim.

MOJE INTERPELACJE

POŻEGNANIE LATA
Może kiedyś poznamy tajemnicę tak wysokiej przegranej drużyny „Żonatych” , na twarzach których nie zauważyłem bynajmniej smutku. 

Każdy piłkarz otrzymał pamiątkowy kalendarz na  2018 rok ze zdjęciami naszego Osiedla. 

W tym roku w drużynie „Żonatych” zagrali:

Bogdan Zemanek, Marcin Szczurek, Krzysztof Wróbel, Mariusz Smolik - kapitan drużyny, Adam Smalec, Franciszek Kozik, Eugeniusz 

Smolik, Andrzej Guzik - bramkarz, Marek Onak, Bartłomiej Jurgaś, Artur Kontny, Bartłomiej Onak, Grzegorz Mikunda, Marcin Niedośpiał. 

Bramki dla drużyny „Żonatych” zdobyli: Adam Smalec, Grzegorz Mikunda.

W drużynie „Kawalerów” zagrali:

Kazimierz Kozik, Kamil Ząbek – kapitan drużyny, Piotr Musiał, Dawid Chudy, Marcel Chudy, Kacper Smolik, Klaudiusz Szcześniak, 

Grzegorz Kozera, Michał Cira, Stanisław Greń, Tomasz Zmarzły, Michał Gawroński, Bartosz Bik, Arkadiusz Stępień – bramkarz, Damian 

Brudka, Wojciech Gawor,  Andrzej Frączek. Bramki dla drużyny „Kawalerów” strzelili:

Tomasz Zmarzły, Kamil Ząbek, Piotr Musiał, Stanisław Greń, Piotr Musiał, Piotr Musiał, Tomasz Zmarzły, Wojciech Gawor.

Po meczu odbyła się zabawa taneczna, w czasie której bawiliśmy się wspaniale w rytm utworów muzycznych prezentowanych przez pana 

Wiesława Czerwonkę, któremu bardzo dziękujemy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom imprezy, którzy tak licznie przybyli do Ośrodka Rekreacyjno – Sportowego „Basen Kąty”. Dla nas, członków 

Rady Osiedla, największą satysfakcją był uśmiech goszczący na  twarzach uczestników imprezy oraz integracja lokalnego środowiska. 

Dziękujemy sponsorom imprezy:

Urzędowi Miasta i Gminy Chrzanów, Starostwu Powiatowemu w Chrzanowie, Firmie FRANTOM działającej na naszym Osiedlu, Drukarni 

„DUAL” z Balina, TAURON Wydobycie, Dyrekcji Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie, firmie EVBUD,  

Małopolskiemu Systemowi Informacji Turystycznej- Punkt Informacji Turystycznej w Chrzanowie, prywatnym sponsorom. 

Bardzo dziękuję wszystkim członkom Rady Osiedla Kąty za ich pracę włożoną w organizację imprezy.
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II ETAP MODERNIZACJI NAWIERZCHNI ULICY LEŚNEJ

Zakończył się drugi etap modernizacji nawierzchni ulicy Leśnej. Drugi etap modernizacji nawierzchni ulicy Leśnej zgodnie z projektem 

przewidywał odcinek od skrzyżowania ulicy Leśnej z ulicą Brzozową w stronę budynku po byłej leśniczówce. Trzeci etap modernizacji ulicy 

Leśnej przewidziany jest na rok 2018 i będzie to odcinek od skrzyżowania ulicy Leśnej z ulicą Studzienną do skrzyżowania ulicy Leśnej z ulicą 

Polną.

MODERNIZACJA NAWIERZCHNI ULIC BOCZNYCH

Cały czas sygnalizujemy o złym stanie nawierzchni ulic bocznych. W ostatnim czasie poprawiono nawierzchnię ulicy bocznej Brackiej oraz 

nawierzchnię ulicy bocznej Polnej. Sygnalizujemy i prosimy o poprawę nawierzchni innych ulic bocznych na Osiedlu.

Źródło: Wikipedia 

W latach osiemdziesiątych XX w., obok neogotyckiej kaplicy przy głównej drodze      

w kierunku Katowic, rozpoczęto budowę nowego kościoła z zespołem sal 

katechetycznych. Projekt świątyni, wzniesionej z cegły, z żelbetowym stropem, 

opracował zespół architektów: Jacenty Grelowski, Alicja Bębenek wraz                       

z konstruktorem Aleksandrem Datoniem. Poświęcenia dokonał 27 listopada 1985 r. 

ówczesny metropolita krakowski kardynał Franciszek Macharski. Bryła świątyni 

przypomina namiot wsparty na wysokim betonowym filarze, który wystając ponad 

dach świątyni tworzy nowoczesną formę krzyża. W świątyni znajduje się obraz Pana 

Jezusa Miłosiernego – kopia z sanktuarium w Krakowie-Łagiewnikach. Do 2004 r. 

Z ŻYCIA PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  CHRZANÓW - KĄTY

kościół służył jako kaplica filialna parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. W 2004 r. kard. Franciszek Macharski erygował parafię Miłosierdzia 

Bożego w Chrzanowie i powołał do tworzenia nowej wspólnoty parafialnej ks. Jana Żurowskiego. Parafianie wraz z księdzem proboszczem 

podjęli próbę rozbudowy niewielkiej świątyni. Nowy projekt zakłada powiększenie wnętrza o 1/3, a także powstanie przykościelnego parku        

z drogą krzyżową. Na terenie parafii znajduje się dom i kaplica sióstr służebniczek Najświętszej Marii Panny Niepokalanie Poczętej. W parafii 

działają następujące grupy: Róże różańcowe, Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa, chór "Vox animae", oaza, służba liturgiczna 

ołtarza. 

Pierwszym proboszczem Parafii był: Ks. Jan Żurowski e.c. (2002 - 2009) , a obecnie proboszczem jest: Ks. Paweł Zięba e.c. (od 2009) 

Kancelaria parafialna jest czynna: w dni powszednie po każdej Mszy świętej. 

Kontakt: 32-500 Chrzanów (Osiedle Kąty), ul. Śląska 68 B  tel: (32) 622-70-88     +48 698 611 397  

Z administracją Parafii Miłosierdzia Bożego w Chrzanowie-Kątach można skontaktować się telefonicznie lub na adres:  

pawel_zba@poczta.fm
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PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA

W 2016 roku do pierwszej komunii świętej przystąpiło 11 dzieci, w 2017 roku 4 dzieci, a obecnie do pierwszej komunii świętej, która 

odbędzie się w 2018 roku rozpoczęło przygotowania  14 dzieci. 

ŚLUB – UROCZYSTOŚĆ ZAWARCIA MAŁŻEŃSTWA. 

Nasi parafianie. W 2016 roku odbyły się 2 śluby W 2017 roku do końca września odbyło się 6 ślubów.

CHRZCINY W 2016 roku chrzest święty czyli pierwszy Sakrament przyjęło 10 dzieci, a do końca września 2017 roku również 10 dzieci.

ZGONY  W 2016 roku zmarło 17 parafian, natomiast do końca września 2017 roku zmarło 19 parafian.

PARAFIA NASZA LICZY OKOŁO 1400 KATOLIKÓW.

                  NOWY ROK SZKOLNY -  NOWE ZMIANY W PRZEDSZKOLU 

Podczas wakacji ruszył gruntowny remont jednej z dwóch sal przedszkolnych, tj. sali maluchów. Renowacji została poddana między innymi 

podłoga. Parkiet, który skrywał się pod wykładziną, zyskał nowy wygląd, dzięki całkowitemu oczyszczeniu i nowemu ułożeniu. Stanowi on teraz 

prawdziwą ozdobę sali. Oprócz tego wymieniono na nowe obudowy kaloryferów, zamontowano nowe rolety oraz wymalowano ściany. Na 

podłodze pojawił się piękny nowy dywan w zabawne wzory. Dzięki tym zmianom już samo wejście na salę wywołuje uśmiech na twarzy 

przedszkolaków. To wszystko zawdzięczamy zaangażowaniu  Pani Dyrektor Przedszkola  Aliny Adamczyk - Szreter oraz Rady Rodziców.

W piśmie z dnia 01.02.2017 r. Rada Osiedla Kąty wystąpiła do Burmistrza Miasta 

Chrzanowa z wnioskiem o wybudowanie na Osiedlu Kąty siłowni zewnętrznej przy ulicy 

Studziennej w Chrzanowie. Do wniosku załączono kserokopię uchwały Rady Osiedla 

Kąty podjętej w/w  sprawie. 15.03.2017 r. Burmistrz Miasta Chrzanowa skierował do 

Starosty Chrzanowskiego, wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej, 

wniosek znak: GGN.6823.92017.AD o rozważenie możliwości dokonania darowizny na 

rzecz Gminy Chrzanów nieruchomości położonej w jednostce administracyjnej 

Chrzanów – miasto, obręb Kąty obejmującej działkę 85/1 o pow.0.0500 ha stanowiącej 

własność Państwa - z przeznaczeniem jej na urządzenie terenu rekreacyjnego, 

a konkretnie na urządzenie siłowni zewnętrznej oraz poprawę istniejącego układu 

drogowego w obrębie gminnych dróg publicznych – ul. Leśnej i ul. Studziennej.

Rada Miejska w Chrzanowie w dniu 28.03.2017 r. podjęła stosowną uchwałę Nr XXIX/264/2017 o wyrażeniu zgody na nabycie w drodze 

darowizny do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Chrzanów, nieruchomości położonej w jednostce ewidencyjnej Chrzanów – miasto, 

obręb Kąty obejmującej działkę nr 85/1. Odpowiednie pisma zostały przesłane do Wojewody Małopolskiego.

Taką informację zamieściłem w poprzednim numerze „gazetki osiedlowej”. Wydawało się, że budowę siłowni rozpoczniemy jeszcze w tym 

roku. Wszystko było na dobrej drodze. W większości Osiedli naszej gminy takie siłownie już istnieją, ku zadowoleniu mieszkańców. Dlaczego      

u nas by tak nie miało być. A jednak jest inaczej, bowiem pojawiły się „schody”.Szukaliśmy gminnej działki na Osiedlu, na której moglibyśmy 

postawić siłownie. Niestety wszystkie działki, które kiedyś posiadała gmina Chrzanów, a nadające się pod budowę siłowni na Osiedlu Kąty , 

zostały sprzedane w prywatne ręce. Były propozycje, aby taką siłownie postawić przy ulicy Fałata lub przy skrzyżowaniu ulicy Polnej z ulicą 

Leśną. Mimo, że jest to teren gminny, w tych miejscach nie można postawić siłowni, ponieważ są to „pasy drogowe” i urząd takiej zgody nie 

może wydać. Działka przy ulicy Studziennej należała do GDDKiA w Krakowie, a dowiedzieliśmy się, że GDDKiA w Krakowie chce się jej pozbyć.   

 ,,DROGA” DO SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ NA OSIEDLU KĄTY. CIĄG DALSZY.
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Podjęliśmy działania, aby  gmina przejęła działkę w celu wybudowania na niej siłowni. Pan Burmistrz , ku naszemu zadowoleniu,  wyraził 

chęć przejęcia tej działki, na której zgodnie z wnioskiem Rady Osiedla, miała powstać siłownia. Spodziewaliśmy się , że wszystko dobrze pójdzie. 

W pismach, które otrzymywał Urząd w tej sprawie, zaczęły pojawiać się jednak problemy. Działka jest wąska , więc zastanawialiśmy się jakie 

urządzenia zamontować, aby  zachować odpowiednią odległość, co było jednym z zarzutów. Gdy uporaliśmy się z tym problemem, kolejnym 

wymogiem okazał się parking na dwa lub trzy samochody. Nakazano nam między innymi zlikwidować dwa słupy energetyczne. Aby tego 

uniknąć, Urząd Miasta, przy mojej pomocy, podjął próbę pozyskania prywatnego gruntu przy tej działce, co rozwiązywałoby sprawę. Sprawy 

formalne pozyskania tego gruntu stanęły jednak na przeszkodzie, gdyż trwałoby to około trzech lat.  

W tym czasie otrzymałem anonim, którego treść zamieszczam poniżej.

Anonim  zaadresowany został na moje nazwisko, ale nie na mój numer domu, 

tylko numer domu sąsiada (być może celowo ?).

Niedawno spotkałem się z przedstawicielami Urzędu,aby przeanalizować 

całą sprawę budowy siłowni. Zaznaczam, że pan Burmistrz jak również 

pracownicy urzędu wyrażają wolę, aby siłownia na Osiedlu Kąty powstała. 

Burmistrz stwierdził, że pierwszy raz spotyka się z takim oporem innych 

placówek w kwestii budowy siłowni. Analizując koszty usunięcia słupów 

energetycznych i innych problemów, jakie zostały wskazane w pismach, koszty 

te przerosłyby prawie dwukrotnie wybudowanie siłowni w tym miejscu. 

Zastanawialiśmy się po raz kolejny nad jeszcze innym miejscem postawienia 

siłowni. 

W 2014 roku Rada Osiedla, w piśmie złożonym na dzienniku podawczym 

Urzędu Miejskiego przedstawiła propozycje związane z potrzebami                   

i inwestycjami na Osiedlu Kąty, prosząc o ich uwzględnienie w budżecie gminy 

na 2015 r. Prosiliśmy wtedy między innymi : (...)

Dotyczy: uwzględnienia w budżecie gminy na rok 2015 wymienionych potrzeb 

i inwestycji na Osiedlu Kąty.

- Budowa na działkach gminnych nr 191, 196, 194, 193/1 przy ulicy Pszczelnej 

boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw dostępnym dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Budowa w tym miejscu atlanty z grillem oraz placu 

rekreacyjnego.

Uzasadnienie:

Zadanie 4 KĄTY, czyli budowa infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowo-sportowej, jest zadaniem dla całej gminy, a nie tylko dla 

mieszkańców Kątów,  jak to jest przedstawiane. Rada Osiedla oraz mieszkańcy popierają takie zadanie inwestycyjne, lecz nie mogą się zgodzić    

z faktem, iż koszty tej inwestycji są utożsamiane z naszym Osiedlem. Obecna sytuacja związana z możliwością korzystania z placu zabaw oraz 

boiska przez mieszkańców Osiedla, jest nie do zaakceptowania. W okresie letnim korzystanie z placu zabaw dla dzieci wiąże się z zakupem biletu 

wstępu na basen. Do tej pory młodzież miała dostęp do boiska w godzinach wieczornych. Tymczasem w czasie tegorocznych wakacji, 

uniemożliwiono korzystanie z boiska, gdyż było ono nieczynne ze względu na posianą trawę, co wywołało oburzenie wśród mieszkańców. 

Osiedla w Chrzanowie mają boiska ogólnodostępne /Orliki/ oraz boiska przy szkołach, a my, mimo że obszarowo jesteśmy największym 

osiedlem w gminie,  nie mamy takich możliwości.

Wskazane przez nas miejsce, zwane „Rokitą”, jest miejscem historycznym dla naszego osiedla. Na przełomie lat czterdziestych i pięćdziesiątych 

XX wieku w tym miejscu planowano budowę przedszkola, którego fundamenty zostały już wykopane. W tym miejscu istniała świetlica, w której 

odbywały się zabawy, wesela oraz różne przedstawienia. Jest to „środek” Osiedla Kąty, co dodatkowo uzasadnia budowę. 

Obawiamy się, że zadanie 4 KĄTY będzie trwało kilka lat. W tym okresie boisko będzie również w remoncie, więc mieszkańcy zostaną całkowicie 

pozbawieni możliwości korzystania z niego (…)

To właśnie te działki należą do Gminy. Mówi się, że w tym miejscu może kiedyś powstanie Osiedle domków jednorodzinnych, więc teren ten 

nie został wystawiony na sprzedaż. Wróciliśmy do tematu, uzyskując wstępną zgodę urzędu na budowę siłowni w tym miejscu. Trwają 

rozmowy. Pragniemy,  aby czas realizacji  tej budowy i jej zakończenia nastąpił w przyszłym roku. 

W kwestii anonimu. Budowa siłowni może nastąpić tylko tam, gdzie pozwalają na to przepisy. Co do usytuowania jej pod oknami domów 

mieszkalnych, mogę tylko skomentować, że w Chrzanowie siłownie i  place zabaw powstają przy blokach i nikomu to nie przeszkadza. Zgodnie   

z tokiem myślenia autora anonimu, zawsze znajdzie się jakaś przeszkoda, więc chyba, według niego, dobrze by było, aby na naszym Osiedlu 

zaniechano wszelkich inwestycji.  



       ,,ŚPIESZMY SIĘ KOCHAĆ LUDZI, TAK SZYBKO ODCHODZĄ”

4 października 2017 roku zmarł ksiądz prałat Wojciech Bryja. Jako wikariusz parafii św. Mikołaja w Chrzanowie był bardzo związany    

z Osiedlem Kąty. Pochodził z Waksmundu koło Nowego Targu. Urodził się 1 stycznia 1945 roku. Do krakowskiego seminarium wstąpił 

zaraz po maturze w 1962 roku. 7 kwietnia 1968 roku kardynał Karol Wojtyła udzielił mu święceń kapłańskich. Z ziemią Chrzanowską 

związany był od 1971 roku. Najpierw został wikariuszem w Płazie, a po sześciu latach posługi kapłańskiej, został skierowany jako 

wikariusz do parafii św. Mikołaja w Chrzanowie.

To wtedy związał się z młodzieżą na Osiedlu Kąty. Był inicjatorem nauki religii w kapliczce na Kątach. Dzięki jego zaangażowaniu część 

ławek z salek katechetycznych z Chrzanowa trafiła do kapliczki na Kątach. Były to wspaniałe chwile dla nas – młodzieży. Przed nauką religii, 

w oczekiwaniu na księdza patrzyliśmy w stronę Chrzanowa wypatrując charakterystycznej sylwetki księdza Wojciecha. Każda pora roku miała 

swój urok. Jednak zimą nauka była najtrudniejsza. Mróz poniżej 10 stopni , załączony grzejnik, podczas rozmowy widać, jak wydobywa się para  

z ust każdego z nas, a my wtuleni jeden w drugiego, aby było cieplej, podczas gdy ksiądz Wojciech opowiada o narodzinach pana Jezusa. Każdy   

z nas czuł się tak, jakby był w betlejemskiej stajence. Można śmiało powiedzieć, że z młodzieży na Kątach ksiądz stworzył bardzo zgrany 

kolektyw, co później przyczyniło się do tego, że na jego apel wszyscy zgłaszaliśmy się do budowy nowego kościoła. Oprócz nauki religii               

w kapliczce, zaczęto odprawiać niedzielne msze święte. To też dzięki inicjatywie księdza Wojciecha, który zauważył wśród mieszkańców Kątów 

wielką wiarę i religijność. Było to wielkie ułatwienie dla mieszkańców, chociaż podczas mszy tylko nieliczni mogli przebywać w kapliczce, ze 

względu na jej rozmiary. Reszta wiernych stała na chodniku przy wejściu do kapliczki, co było niebezpieczne ze względu na narastający ruch 

ulicą Śląska. Wtedy zrodził się pomysł wykucia okienka w kapliczce od strony pól uprawnych . Ksiądz odprawiający mszę do wiernych zwracał 

się przez okienko, a wierni mogli bezpiecznie uczestniczyć we mszy świętej stojąc na terenie niezagrażającym ich życiu. Często mszę świętą       

w niedzielę odprawiał ksiądz Wojciech Bryja i wierni nazywali Go „Miś z okienka”. Oczywiście były to żartobliwe określenie. Ksiądz Wojciech 

nigdy się o to nie obrażał, a czasami sam nawet tak o sobie mówił.

Współczesny katolik powinien czuć się dobrze w Domu Bożym, a nie modlić się i słuchać Słowa Bożego w warunkach ekstremalnych, jakimi 

były burze i śnieżyce, a w takich warunkach modlili się mieszkańcy Kątów. Widzieli to ówczesny ksiądz prałat Zbigniew Mońko, proboszcz 

parafii św.  Mikołaja i „nasz ksiądz” Wojciech Bryja. W latach osiemdziesiątych ruszyły budowy kościołów. Władze państwowe nie były 

wstanie powstrzymać społecznej presji. To właśnie dzięki staraniom księdza prałata Zbigniewa Mońko i księdza Wojciecha Bryi w 1981 roku 

parafia pod wezwaniem św. Mikołaja otrzymała zezwolenie na budowę punktu katechetycznego i kaplicy w Chrzanowie – Kątach . Bóg bogaty 

w miłosierdzie nie zapomni mieszkańcom Kątów przepracowanych przy budowie dni oraz ich ofiar moralnych.

W tym czasie ksiądz Wojciech Bryja stał się dla nas, młodzieży oraz pozostałych  mieszkańców Kątów ogromnym autorytetem. Wystarczyło 

hasło „przywieźli pustaki lub cegłę, trzeba natychmiast zjawić się na placu budowy”, a my zaraz stawialiśmy się do dyspozycji księdza. Nie było 

podziału, kto ma wykonywać jakąś pracę. Do każdej pracy przystępowały kobiety na równi z mężczyznami. Podczas upałów na budowie do 

gaszenia pragnienia podawana była czarna kawa, którą przynosiła jedna z mieszkanek Kątów. Jej smak pamięta się do dziś. 

(Po skończeniu średniej szkoły zacząłem pracować na kopalni. Miałem czwartą zmianę i do domu wracałem około godziny 9, zmęczony 

kładłem się spać. Była ładna, wiosenna pogoda, świeciło słońce. Około godziny 12 nad moim łóżkiem stanął ksiądz Wojciech i budząc mnie 

mówi: (…) „Romek dzisiaj nie ma spania, musimy jechać po drzewo na stemple do lasu” (…). Oczywiście zaraz  wstałem i zacząłem się ubierać. 

Ksiądz czekając na mnie usiadł w kuchni . Mama gotowała obiad, a ponieważ ksiądz często do swoich parafian zwracał się po imieniu, zwrócił 

się do mamy słowami: (…) „Władziu, co dzisiaj gotujesz”. Mam zrobiła pierogi z jabłkami. Wiesz, bardzo lubię pierogi, zanim Romek się ubierze, 

daj trochę. Ksiądz Wojciech zjadł, ja się ubrałem, pojechaliśmy do lasu. Tam już czekała grupa młodzieży z Kątów. Załadowaliśmy drzewa           

i wspólnie z księdzem, który przeważnie podczas pracy z nami nosił flanelową koszulę, nawet przy słonecznej pogodzie,  przyjechaliśmy na plac 

budowy kościoła” .)

Po ciężkiej dniówce lub nocy w zakładzie pracy, mieszkańcy przychodzili na plac budowy. Wielu z budowniczych już zmarło. Jesteśmy im 

wdzięczni i wspominamy ich w całorocznych Wypominkach. Teraz dołączył do nich również „nasz ksiądz Wojciech”.

DROGI KSIĘŻE PRAŁACIE. 

MIESZKAŃCY OSIEDLA KĄTY W CHRZANOWIE DZIĘKUJĄ CI ZA WSZYSTKO, 

CO ZROBIŁEŚ DLA NAS , DLA NASZEGO OSIEDLA I DLA CHRZANOWA.

 JUŻ NA ZAWSZE ZAPISAŁEŚ SIĘ W NASZEJ HISTORII.

BYŁEŚ, JESTEŚ I POZOSTANIESZ DLA NAS AUTORYTETEM.

ksiądz Jan Twardowski
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CZY WYSTĄPIENIE Z MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU CHRZANOWA, LIBIĄŻA, 

TRZEBINI  „GOSPODARKA KOMUNALNA” GMINY CHRZANÓW JEST ZASADNE ?

 5 września odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej w Chrzanowie na której został zgłoszony  przez Burmistrza Miasta Chrzanowa projekt 

uchwały o wystąpieniu Gminy Chrzanów z Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża, Trzebini „Gospodarka Komunalna” z siedzibą     

w Chrzanowie. Od kilku tygodni trwały rozmowy na temat wyjścia ze Związku Gminy Chrzanów. 

Międzygminny Związek Chrzanowa, Libiąża, Trzebini „Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Chrzanowie powołany został dla kompleksowej 

realizacji zadań własnych gmin – członków związku w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Podkreśla się, iż te zadania są zadaniami własnymi gmin, które przekazały ich realizacje do utworzenia związku. Przekazanie tych zadań 

skutkuje wyłączeniem ich realizacji spod władztwa i decyzyjności organów gmin, zarówno w zakresie regulacji prawnych jak i działań 

faktycznych i organizacyjnych, gdzie powyższe uprawnienia przejęły organy związku w postaci Zgromadzenia Związku oraz Zarządu Związku, 

przy reprezentacji gmin w Zgromadzeniu Związku jako organu stanowiącego poprzez wybranych, przez poszczególne rady gmin 

przedstawicieli.

Ostatni okres działalności Związku charakteryzuje się pomijaniem w podejmowaniu decyzji zgodnych porozumień gmin, przy nie 

uwzględnieniu potrzeb i interesów mieszkańców Gminy Chrzanów. W szczególności dotyczy to zadania związanego z gospodarką odpadami 

komunalnymi, gdzie w obszarze Gminy Chrzanów powstały instalacje składowania odpadów i ich przetwarzania, ze skutkami emisji do 

powietrza odoru wynikającego ze składowania i przetwarzania odpadów. Dotyczy to głównie tzw. odpadów zielonych, których fermentacja 

wywołuje silne emisje odoru. Ze skutkiem wywołującym uciążliwości dla okolicznych mieszkańców. Gmina Chrzanów dążyła do ograniczenia 

odpadów oraz zmian sposobu ich składowania, co nie znalazło pozytywnego przyjęcia przez pozostałe gminy. W głosowaniu Zgromadzenia 

Związku gminy Libiąż i Trzebinia nie uwzględniły stanowiska i wniosków Gminy Chrzanów, tym samym utrzymując stan uciążliwości emisji 

odoru. Nie uwzględniono więc stanowiska mieszkańców Chrzanowa i ich problemu zaistniałego w związku z działalnością składowiska. 

Także w zakresie gospodarki wodno-ściekowej przy ich transporcie z sąsiednich gmin – członków Związku. W zaistniałej sytuacji Gmina 

Chrzanów widzi konieczność działań w interesie mieszkańców poprzez przywrócenie do jej kompetencji działań związanych z gospodarką 

wodno – ściekową,  jak i odpadami komunalnymi, gdzie będzie zachodziła możliwość jednoczesnego negocjowania w zakresie gospodarki 

objętej działaniem związku, w sposób uwzględniający interes mieszkańców i eliminujący narosłe negatywne skutki dotychczasowej 

działalności. Gmina Chrzanów podejmując we własnym zakresie działania dotychczas realizowane przez Związek na swoim obszarze podejmuje 

więc działania zapewniające mieszkańcom Gminy właściwą ochronę w funkcjonowaniu instalacji składowania odpadów i gospodarki wodno – 

ściekowej. 

Należy uznać jako niedopuszczalne, aby Gmina Chrzanów mająca najwyższy wkład w majątek i dochody Związku była marginalizowana      

i pomijana w jej wnioskach, realizujących interes mieszkańców Gminy. Urząd Miejski w Chrzanowie posiada pełną możliwość realizacji 

przedmiotowych zadań we własnym zakresie, przy samodzielnych decyzjach organów gminy. Termin wystąpienia ze Związku określony jest       

z uwzględnieniem trwałości zobowiązań zaciągniętych przez Związek,  które Gmina Chrzanów respektuje i uznaje za właściwe do wykonania.  

Rada Miejska w Chrzanowie NIE UCHWALIŁA projektu tej uchwały.

JAK GŁOSOWALI RADNI:

ZA WYJŚCIEM ze związku : 

STANISŁAW ZYGADŁO, JANUSZ JEDYNAK, DOMINIK GODYŃ, MARCIN KRAUZ, ROMAN MADEJSKI, PAWEŁ SZCZYPTA, STANISŁAW 

CZARNY, PRZEMYSŁAW PAJĄK.

ZA POZOSTANIEM  w  związku: 

ALICJA BĘBENEK, MAŁGORZATA KOWALSKA, MAŁGORZATA PAWLIK, ZDZISŁAWA MUSIAŁ, PIOTR POTOCKI, ANDRZEJ OCZKOWSKI, 

KRZYSZTOF ZUBIK, MIŁOSZ KOCOT, KONRAD MADEJA, KAMIL BOGUSZ, ROMAN TOMASZEWSKI.

Od głosu wstrzymał się radny  Marek Rokicki

Nieobecna była radna  Anna Kasprzyk.

Jak wcześniej wspominałem, organami Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” jest Zgromadzenie i Zarząd, będący 

ZGROMADZENIEM WSPÓLNIKÓW wchodzących w skład Spółki RPWiK. To do kompetencji Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Komunalna” należy SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI, czyli de facto dwa w jednym: śmieci i woda. Sama gmina 

Chrzanów, oraz jej  radni nie mają wpływu na cenę wody i koszt odbieranych odpadów komunalnych.

Również problem związany z uciążliwymi zapachami pochodzącymi ze składowiska odpadów komunalnych w Balinie, odczuwanymi przez 

mieszkańców naszego Osiedla, ma obecnie duży związek z działalnością Związku Międzygminnego. Przed złożeniem projektu uchwały 

o wystąpieniu  Gminy Chrzanów ze Związku, poprosiłem Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie               

o przeprowadzenie ponownej kontroli prawidłowego funkcjonowania instalacji mechaniczno - biologicznej przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych Sp. z. o.o w Balinie. Pismem o znaku WI.7024.2.91.2917.HM  z dnia 16 sierpnia 2017 roku otrzymałem odpowiedź,     
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w którym jest mowa o podjętych działaniach przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Balinie zmierzających do wyeliminowania uciążliwości 

zapachowej. 

W związku z tym, że mieszkańcy nadal zgłaszają problem uciążliwych zapachów, mandatem został ukarany Członek Zarządu. Ponadto 

zobowiązano Zarząd do podejmowania dalszych działań celem ograniczenia uciążliwości odorowej z eksploatowanych instalacji.

W końcowej części pisma Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdza:

(…) „Z powodu braku w obecnym stanie prawnych regulacji standaryzujących dopuszczalne emisje zapachów (odorów) związanych                   

z prowadzeniem określonej działalności gospodarczej, która określałaby procedury i metodykę pomiaru uciążliwości zapachowej, 

Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska nie posiada kompetencji do podejmowania czynności w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym WOIŚ w Krakowie pragnie zwrócić uwagę, na fakt, że przesłane do Urzędu Miasta Chrzanowa, a także do 

Powiatowego Centrum Kryzysowego zgłoszenia mieszkańców dot. uciążliwości zapachowej pochodzącej z przedmiotowego zakładu, 

należy podejmować i wyjaśniać natychmiast z zarządzającymi instalacjami przez lokalne władze w dniu jego zgłoszenia” . (…). 

Analizując całą sytuację związaną z działalnością Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Chrzanowie oraz fakt, że nie 

możemy liczyć na pomoc WIOŚ w Krakowie w bezpośrednim zwalczaniu uciążliwych zapachów pochodzących ze składowiska odpadów 

komunalnych w Balinie,  jestem za wystąpieniem Gminy Chrzanów z Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża, Trzebini.                  

Gmina Libiąż i gmina Trzebinia nie mają takiego problemu,  z jakim od dłuższego czasu boryka się  Gmina Chrzanów i z pewnością nam nie 

pomogą.  

PROBLEM Z DZIKAMI !

Uchwała Nr XXXIII/304/2017 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 5 września 2017 roku o zmianie Uchwały                     

Nr XXVI/241/2016 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 29 grudnia 2016 roku o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi 

Chrzanowskiemu na realizację zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, dotyczącego zapewnienia ochrony zdrowia, życia 

i mienia ludzi przed zagrożeniem ze strony zwierząt łownych.

Radni Rady Miejskiej podjęli uchwałę Nr XXXIII/304/2017

Starosta Chrzanowski zwrócił się z pisemną prośbą o zwiększenie dotacji na realizację zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego, dotyczącego zapewnienia ochrony zdrowia, życia i mienia ludzi przed zagrożeniem ze strony zwierząt łownych           

o kwotę 15 000,00 złotych, do łącznej kwoty 24 010,00 złotych na zabezpieczenie wymienionego zadania. Zadanie to realizowane 

jest przez Starostwo Powiatowe w Chrzanowie z pomocą finansową gmin z terenu powiatu chrzanowskiego.

Kwota 15 000,00 złotych, przekazana w formie dotacji celowej, zostanie wydatkowana przez Powiat Chrzanowski na odstrzał 

redukcyjny dzików na terenie gminy Chrzanów.

Odstrzał redukcyjny przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców.

Ze względu na duże szkody, jakie występują ze strony zwierząt łownych /dziki/ na naszym Osiedlu, nagłaśnialiśmy ten problem. 

Interweniowaliśmy u władz gminnych i powiatowych. Kwota 15 000,00 złotych przeznaczona została dla specjalnej „firmy”, która 

może prowadzić odstrzał w bliższej odległości niż 100 m od domów mieszkalnych. Takich odstrzałów nie mogą wykonywać koła 

łowieckie.  Odstrzał jest prowadzony na naszym Osiedlu. Wiem, że niektórym mieszkańcom może nie spodobać się fakt podjęcia 

tych działań, ale to co się obecnie dzieje, stanowi już zagrożenie dla naszego  bezpieczeństwa. Stosowane dotąd metody 

odstraszania nic nie dały. Do odstrzału przeznaczono 15 dzików, z których odstrzelono już 5 sztuk. Godziny odstrzału nie są 

określone, gdyż najpierw następuje tropienie i obserwacja zwierząt. Prawdopodobnie są to godziny popołudniowe i wieczorne. 
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SZACOWANIE SZKÓD – ZWIERZĘTA ŁOWNE:

I . W OBRĘBIE OBWODÓW ŁOWIECKICH:

KOŁO ŁOWIECKIE „ŁOŚ”  ul. Oświęcimska 113 c, 32-590 Libiąż

Rejon Kąty

KOŁO ŁOWICKIE „ŻURAW”  ul. Kolejowa 4; 32-500 Chrzanów

Rejon Pogorzyce, Płaza

KOŁO ŁOWIECKIE  „KOZIOŁ” ul. Baranowskiego 216, 43-607 Jaworzno 

Rejon Luszowice,  Balin

KOŁO ŁOWIECKIE „DIANA”   koresp. 32-566 Alwernia, ul. Grunwaldzka 11

Rejon Pogorzyce, Źrebce, Płaza, Kościelec

II . TERENY WYŁĄCZONE Z OBWODÓW ŁOWIECKICH:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Departament Rolnictwa i Geodezji

tel.:  12-63-03-580  

fax.: 12-63-03-579  

e-mail:  ro.sekretariat@umwm.pl

ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków

Szkody należy zgłaszać na adres Koła Łowieckiego właściwego z uwagi na położenie nieruchomości pisemnie, ponieważ członkowie Kół 

Łowieckich nie dysponują telefonami służbowymi.

W zgłoszeniu należy podać: dzień szkody, miejscowość, rodzaj uprawy, powierzchnię działki, nr działki, pow. uprawy, pow. uszkodzoną, nr 

konta bankowego.

Natomiast interwencje dotyczące zagrożenia spowodowanego przez dziką zwierzynę należy zgłaszać  do Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie (tel. 32  625 0000).

W Chrzanowie startuje właśnie inwestycja Orange Polska, dzięki której około  9 tys. gospodarstw 

domowych w mieście będzie mogło korzystać z superszybkiego Internetu. Taką możliwość będą mieli również 

mieszkańcy dzielnicy Kąty. Internet o prędkości 300 Mb/s będzie dostępny w większości domów 

jednorodzinnych a pierwsi klienci powinni móc skorzystać z usługi już w pierwszym półroczu 2018. 

Planowany zasięg przedstawia mapa, istotnym natomiast będzie złożenie deklaracji, które posłużą do 

zaprojektowania i budowy nowoczesnej sieci światłowodowej przez Orange w naszej dzielnicy. Do końca roku 

reprezentanci Orange Polska będą osobiście kontaktować się z mieszkańcami w kwestii w/w deklaracji, którą 

można złożyć również w dwóch salonach Orange Polska w Chrzanowie: w CH TESCO przy ul. Szpitalnej 15 lub 

Rynek 18.

ŚWIATŁOWÓD – WIĘCEJ NIŻ ZWYKŁY INTERNET
W Internecie spędzamy coraz więcej czasu. W sieci robimy zakupy, płacimy rachunki, rozmawiamy ze znajomymi, gramy w gry, oglądamy 

filmy. Chcemy to robić szybko i sprawnie, a jeśli do sieci podłączamy coraz więcej urządzeń, z których równocześnie korzystają inni domownicy, 

tradycyjne łącze internetowe nie zawsze sobie poradzi. Zdarzają się zakłócenia, które potrafią przerwać pobieranie pliku czy transmisję meczu. 

Bardzo dobrym  rozwiązaniem jest światłowód. To technologia, która zapewnia najszybszy obecnie dostępny na rynku Internet, a co za tym idzie 

- duży komfort korzystania z sieci: ściągnięcie jednej piosenki w formacie mp3 to kwestia ułamka sekundy, a pobranie filmu w jakości HD, 

„ważącego” 1,5 GB jedynie 40 sekund. Nawet jeśli w domu korzysta z sieci kilka osób równocześnie, przy tak szybkim łączu nie odczują spadku 

jakości.  Światłowód to dobre rozwiązanie także dla tych, którzy w Internecie publikują własne materiały.  

 ORANGE ŚWIATŁOWÓD DLA MIESZKAŃCÓW  CHRZANOWA
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NOWOCZESNY SPRZĘT I DARMOWA INSTALACJA 

Orange zapewnia bezpłatną instalację światłowodu, a także uruchomienie Internetu na wszystkich urządzeniach w domu. W pakiecie 

otrzymujemy dekoder Samsung, który umożliwia oglądanie filmów i programów telewizyjnych w najwyższej rozdzielczości 4K. Możemy dzięki 

niemu także nagrywać 3 różne programy telewizyjne i jednocześnie oglądać inny. Z kolei dzięki routerowi FunBox 3.0, który także znajdziemy w 

zestawie, możemy podłączyć do sieci wszystkie urządzenia w domu, takie jak komputery, smartfony, tablety za pomocą WiFi takiej prędkości, 

jaka wcześniej była osiągalna tylko przy połączeniu kablowym. Ciekawym uzupełnieniem możliwości pakietu Orange Love jest usługa  Orange 

TV Go. Dzięki niej możemy oglądać telewizję czy filmy z wypożyczalni VoD nie tylko na ekranie telewizora, ale też na tablecie, laptopie czy 

smartfonie. 

Aktualne informacje  na temat budowy sieci światłowodowej Orange w Chrzanowie można otrzymać w salonie sprzedaży Orange 

przy ul. Szpitalnej 15 [TESCO], tel. kont. 32  624 19 00.

       

A co u nas na Osiedlu ?
Kilka miesięcy temu, podczas posiedzenia Rady Osiedla Kąty, w którym uczestniczył burmistrz Chrzanowa,  została poruszona kwestia 

światłowodu. Wówczas nikt z nas nie wiedział, że za kilka miesięcy Orange Polska będzie w Chrzanowie prowadziła taką inwestycję. My 

natomiast na prośbę mieszkańców, zwłaszcza młodzieży  z Osiedla Kąty, chcieliśmy, aby światłowód zaistniał na naszym osiedlu. Wtedy 

pojawiła się propozycja jednej z lokalnych firm, która mogłaby taki superszybki Internet zainstalować. Przedstawiliśmy propozycję burmistrzowi 

z prośbą o wsparcie tej inwestycji. Burmistrz wyraził zgodę. Rozpoczęliśmy działania. Panowie Kamil Ząbek - członek Rady Osiedla                   

i Bartłomiej Babiarz – mieszkaniec naszego Osiedla, informowali Państwa o możliwości wprowadzania u nas światłowodu i sporządzali listę 

osób zainteresowanych.  Oczywiście osoby, które nie wpisały się na listę z różnych powodów, o taki przyłącz będą mogły również się ubiegać. 

Lista nie zobowiązuje do niczego. 

Bardzo dziękuję Kamilowi i Bartkowi za pracę, którą wykonali dla nas wszystkich.

Mieszkańcy około 180 budynków na Osiedlu wyraziło zainteresowanie szybkim Internetem. Do tej liczby mogą jeszcze dołączyć  mieszkańcy 

bloków przy ulicy Śląskiej, ale w tej kwestii będzie trzeba rozmawiać z Zarządem Budynków, będącym administratorem Wspólnot 

Mieszkaniowych, oraz lokalni przedsiębiorcy. Niestety firma, która chciała zainwestować w szybki Internet na dzień dzisiejszy nie może podjąć 

takich działań i nie zna daty rozpoczęcia tej inwestycji. 

We wrześniu, w  budynku Urzędu Miejskiego, na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa i przedstawicieli Orange Polska, odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Rad Osiedlowych z gminy Chrzanów na temat planowanej inwestycji. Przedstawiciele Orange Polska prosili 

o wsparcie członków Rad Osiedlowych w tym przedsięwzięciu i rozeznanie liczby mieszkańców danego Osiedla zainteresowanych szybkim 

Internetem. My takie rozeznanie już mamy i możemy być pierwszym Osiedlem, które wprowadzi światłowód. Jeżeli podpisali Państwo umowę   

z firmą Orange Polska i w trakcie w/w umowy doprowadzony zostanie przez tę firmę szybki internet, istnieje możliwość zmiany   umowy  bez 

żadnych konsekwencji, pod warunkiem pozostania w firmie Orange Polska.   

Więcej informacji na ten temat inwestycji Orange Polska w Chrzanowie można uzyskać na stronie: 

http://www.chrzanow.pl/aktualnosci/informacje/2017-08-09-chrzanow-szybki-internet-swiatlowodowy.html

 

CHRZANÓW - SZYBKI INTERNET ŚWIATŁOWODOWY

Gmina Chrzanów jako jedna z pierwszych w regionie i pierwsza w Powiecie Chrzanowskim przystąpiła do współpracy z Orange Polska nad 

rozbudową sieci światłowodowej.

Operator zainwestuje na naszym terenie ponad 7 mln zł by objąć zasięgiem blisko 10 000 chrzanowskich gospodarstw domowych. Szybki 

internet trafi także do szkół. Nowe łącza umożliwią transmisję z prędkością do 300Mbps ! (Faktycznie o wiele szybszą – 300Mbps to prędkość      

z oferty).

Kolejność prowadzenia inwestycji będzie m.in. uzależniona od zainteresowania ofertą. Chęć przyłączenia można już zgłaszać w placówkach na 

terenie gminy, wkrótce zostanie udostępniona również specjalna platforma cyfrowa.

Wybór Chrzanowa, poza potencjałem rynkowym, padł także ze względu na otwartość władz. Jak podkreślają przedstawiciele Orange – 

porozumienie z władzami Chrzanowa to kolejny przykład dobrej współpracy pomiędzy operatorem a samorządem lokalnym w zakresie rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego i zwiększenia dostępności infrastruktury światłowodowej.



       CZY WIESZ, ŻE... HISTORIA NASZEGO OSIEDLA

     ,,ŻYCIE RODZICÓW JEST KSIĘGĄ, KTÓRĄ CZYTAJĄ DZIECI”  

                                                                                          

                                                                                       św. Augustyn

Na podstawie danych, zamieszczonych w różnych książkach,  możemy zbadać historię rodziny    i  stworzyć drzewo  

genealogiczne.  Jedną  z  takich  pozycji  jest  książka  pana  Jana  Piotra  Strzemeckiego  –  mieszkańca  Chrzanowa  pt.  

„MIESZKAŃCY MIASTA CHRZANOWA. SPIS Z 1791 ROKU”.

Pan Jan Piotr  Strzemecki  pisze  :  (…)  „Zapoznałem się  ze  spisami  ludności  „ziemi  chrzanowskiej”,   szczególnie  miasta  

Chrzanowa i miejscowości należących do parafii pw. św. Mikołaja, to jest: Kąty i Góry Luszowskie. Nie spotkałem się, aby  

ktokolwiek  spróbował  spis  taki  uzupełnić  o  daty  urodzin,  ślubów,  zgonów,  nazwisk  panieńskich  żon,  rodziców,  dzieci,  

gospodarzy, komorników, służby. Udało się to uczynić (nie w pełni) dla miasta Chrzanowa, przy pomocy ksiąg metrykalnych 

parafii  św.  Mikołaja  z  tamtejszego  okresu,  zapisów  notarialnych,  ksiąg  wieczystych  z  1825  r.,  

z zachowanych ksiąg miejskich chrzanowskich” (…). 

W książce znajdują się także wzmianki o mieszkańcach  Kątów: 

                  SPIS LUDNOŚCI DIECEZJI KRAKOWSKIEJ Z ROKU 1791

Parafia obejmowała: Katolików Żydów razem

Miasto Chrzanów 544+ 556= 1100 165 + 168 = 333 1433

Wieś Kąty 46 + 81 = 158 1 + 1= 2 160

Wieś Góry Luszowskie 46 + 36 = 82 82

Razem w całej parafii       667 + 673 = 1340                                                            1685

Wieś Kościelec z parafii Kościelec:

Katolików  149  + 164 = 313

Żydów          23  +  17  =  40

Razem        172  + 181 = 353

W roku 1783 notowano w parafii chrzanowskiej osób żydowskich 303, dysydentów (protestantów) 5, rodzin żydowskich 

płacących podatki 40.

SPIS MIESZKAŃCÓW  - WIEŚ KĄTY – 1791 R.

Numery 

domów

Wieś Kąty Mężczyźni lata Białogłowy lata

Dom 1

Stanisław Soyka Żonaty

Żona Jego Magdalena

Dzieci Ich Syn Jan

                   Syn Jacek

                   Syn Mikołay

                   Syn Mateusz

                   Syn Jan

                   Syn Franciszek

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

36

17

14

11

6

4

2

1. 30

Dom 2

Maryanna Soyczyna Wdowa

Dzieci Jey Córka Katarzyna

                   Córka Ewa

Komornica Agnieszka Filaska Wdowa

Dzieci Jey Córka Franciszka

1.

1.

1.

1.

1.

40

18

8

50

1

Dom 3
Filip Wróbel Żonaty

Żona Jego Cecylia

Dzieci Ich Syn Paweł

1.

1.

36

2
1. 30

Dom 4

Tomasz Siewniak Żonaty

Żona Jego Katarzyna

Dzieci Tych Syn Józef

                     Córka Teresa

                     Córka Regina

Służąca Zofia

1.

1.

35

3
1.

1.

1.

1.

24

8

7

18

Dom 5 Stanisław Siewniak Żonaty 42



Żona Jego Barbara

Dzieci Tych Syn Antoni

                     Syn Dominik

                     Syn Grzegorz

                     Córka Zofia

           1.

1.

1.

1.

13

8

1

1.

1.

28

(5)

Dom 6
Piotr Chłopek Żonaty

Żona Jego Regina

Dzieci Ich Syn Woyciech

1.

1.

58

14
1. 42

Dom 7

Stanisław Koźmin Żonaty

Żona Jego Anna

Służąca Regina z Balina

1. 24

1.

1.

20

16

Dom 8

Szymon Guzy Żonaty

Żona Jego Margorzata

Dzieci Ich Syn Filip

                  Syn Wojciech         

                  Córka Agnieszka

                  Córka Katarzyna

Oyciec Woyciech Guzy Żonaty

Zona Jego Katarzyna

Dzieci Ich Córka Margorzata  

1.

1.

1.

1.

38

7

4

80

1.

1.

1.

1.

1.

24

13

1

26

6

Dom 9 Franciszek Matyja Żonaty

Żona Jego Katarzyna

Matka Ich Katarzyna

1. 26

1.

1.

20

60

Dom 10 Mateusz Sowa v. Tara Żonaty

Żona Jego Barbara

Dzieci ich Córka Jadwiga

                  Córka Zofia

1. 65

1.

1.

1.

52

17

16

Dom 11 Paweł Malkus Żonaty

Żona Jego Tekla

Dzieci Ich Córka Katarzyna

                  Córka Rozalia

1. 30

1.

1.

1.

24

2

1

Dom 12 Antoni Wróbel Żonaty

Żona Jego Brygida

Dzieci Ich Syn Wawrzyniec

                   Córka Kunegunda

                   Córka Tekla

Służący Maciey z Balina

1.

1.

1.

28

1

15

1.

1.

1.

24

7

5

Dom 13 Tomasz Wróbel Żonaty

Żona Jego Franciszka

Dzieci Ich Syn Mikołay

                   Córka Margorzata   

1.

1.

65

20

1.

1.

52

18

Dom 14 Piotr Mikunda Żonaty

Żona Jego Franciszka

Dzieci Ich Syn Balthazar

                  Syn Jan

                  Syn Piotr 

1.

1.

1.

1.

42

13

4

2

1. 32

Dom 15 Piotr Buczek Żonaty

Żona Jego Regina

Dzieci Ich Syn Franciszek

                  Córka Margorzata

1.

1.

55

14

1.

1.

52

16

Dom 16 Jakub Oliwia Żonaty

Żona Jego Konstancya

Dzieci Ich Syn Jan

                  Syn Jędrzey

                  Córka Margorzata 

1.

1.

1.

32

5

1

1.

1.

(22)

3

Dom 17 Baltazar Łyszczar Żonaty

Żona Jego Agnieszka

Dzieci Ich Syn Paweł

                  Córka Katarzyna

1.

1.

36

17

1.

1.

24

8

                  Córka Gertruda     1. 2



Dom 18 Woyciech Kulig Żonaty

Żona Jego Zofia

Dzieci Ich Syn Marcin

                   Córka Lucya

1.

1.

54

17

1.

1.

46

15

Dom 19 Balthazar Mikunda Żonaty

Dzieci Jego Córka Maryanna

Syn Sebastian Żonaty

Żona Jego Margorzata

1.

1.

46

20

1.

1.

4

19

Dom 20 Franciszek Sowa Żonaty

Żona Jego Katarzyna

Dzieci Ich Syn Stanisław

                  Syn Jan

                  Córka Lucya

1.

1.

1.

26

7

1

1.

1.

20

4

Dom 21 Wawrzyniec Sowa Żonaty

Zona Jego Agnieszka

Dzieci Ich Syn Błażej

                  Syn Jan Kanty

                  Córka Rozalia

                  Córka Teresa

1.

1.

1.

32

8

3

1.

1.

1.

28

6

1

Dom 22 Antoni Sowa Żonaty

Żona Jego Agata

Dzieci Ich Córka Rozalia

Syn Mikołaj Żonaty

Żona Jego Elżbieta

Dzieci Ich Córka Magdalena

Służąca Katarzyna z Libiąża

1.

1.

72

30

1.

1.

1.

1.

1.

61

20

25

1

20

Dom 23 Maciey Sowa Żonaty

Żona Jego Zofia

Dzieci Ich Córka Ewa

Matka Margorzata

Służąca Regina z Byciy

1. 26

1.

1.

1.

1.

20

1

63

14

Dom 24 Bartłomiej Pyś Żonaty

Żona Jego Teresa

Dzieci Ich Córka Joseffa

1. 38

1.

1.

38

3

Dom 25 Mateusz Żołnierek

Żona Jego Jadwiga

Dzieci Ich Syn Szymon

                  Syn Bartłomiej

                  Syn Walenty

                  Córka Katarzyna

1.

1.

1.

1.

45

24

13

12

1.

1.

40

16

Dom 26 Antoni Buczek Żonaty

Żona Jego Jadwiga

Dzieci Ich Syn Maciey

                   Córka Regina

                   Córka Rozalia

1.

1.

36

9

1.

1.

1.

32

13

1

Dom 27 Ignacy Bigay Żonaty

Żona Jego Ewa

1. 28

1. 22

Dom 28 Michał Dulowski Żonaty

Żona Jego Francisza

Dzieci Ich Syn Jędrzey

                  Córka Maryanna 

1.

1.

24

3

1.

1.

22

1

Dom 29 Antoni Marcelliński Żonaty

Żona Jego Katarzyna

Dzieci Ich Syn Józef

                  Syn Onufry

Siostra Anna                   

1.

1.

1.

42

8

1

1.

1.

31

20

Dom 30 Walenty Marceliński Żonaty

Żona Jego Franciszka

Dzieci Ich Syn Stanisław

                  Córka Margorzata

1.

1.

35

4

1.

1.

24

1

Dom 31 Tomasz Mikunda Żonaty 

Żona Jego Brygida

Dzieci Ich Syn Jakub

                  Syn Paweł

                  Syn Maciey

                  Syn Walenty

                  Córka Regina

                  Córka Kunegunda

1.

1.

1.

1.

1.

54

15

13

11

1

1.

1.

1.

32

9

4

Dom 32 Stanisław Boroń Żonaty

Żona Jego Zofia

Dzieci Ich Córka Katarzyna

                   Syn Jakub

1.

1.

92

14

1.

1.

51

18

Cegelna

Dworska

Jan Frydrych Żonaty

Żona Jego Katarzyna

Matka Agnieszka

1. 28

1.

1.

20

50

Suma Katolików we Wsi Kąty 77 81
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Podczas plenerowej imprezy  „Pożegnanie lata” na naszym Osiedlu, jako nagrody w konkursach i dla piłkarzy,    

którzy grali w meczu piłki nożnej „Kawalerzy kontra żonaci” rozdawaliśmy 50 kalendarzy na 2018 rok. Kalendarz ma 12 

stron i jest w formacie A3. Na każdej stronie zamieszczone są zdjęcia związane z Osiedlem Kąty. Jeżeli ktoś z Państwa 

jest zainteresowany takim kalendarzem i chciałby go posiadać, można go zamówić i kupić w drukarni „DUAL” w Balinie. 

Cena 10 zł.

Adres: 32-500 Chrzanów – Balin 

ul. Krzywa 30

tel. 32 613 15 07

mail: biuro@drukatniadual.pl

Możemy również zrobić zamówienie grupowe. W tej sprawie proszę o kontakt ze mną.

                ZOSTAŃ POLICJANTEM. MAŁOPOLSKA POLICJA ZAPRASZA W SWOJE SZEREGI

Małopolska Policja szuka młodych ludzi, absolwentów szkół średnich oraz osób z wykształceniem wyższym, którzy chcieliby zostać 

policjantami.

To wymarzona praca dla Ciebie, jeśli chcesz w życiu pomagać innym, dbać o ich bezpieczeństwo i porządek publiczny, masz predyspozycje 

fizyczne i psychiczne do pełnienia służby w formacji uzbrojonej i jesteś zdyscyplinowany.

Służba w Policji daje szansę na rozwój zarówno osobisty jak i zawodowy. Duży wachlarz specjalistycznych szkoleń, służy pogłębianiu wiedzy,     

a także daje możliwość zdobycia nowych umiejętności i doświadczeń.

Prestiż wykonywania zawodu zaufania społecznego, możliwość ciągłego rozwoju osobistego, stabilne zatrudnienie w instytucji państwowej, 

to tylko niektóre plusy służby w Policji.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji dostępne są na stronie internetowej małopolskiej Policji  

http://malopolska.policja.gov.pl/pl/praca-w-policji   lub pod numerem telefonu 12 61 54  068, jak również można je uzyskać osobiście  

w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie przy ul. Mogilskiej 109 - w sekcji doboru Wydziału Kadr i Szkolenia.

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW.....


